,,POLITISCHE MACHT

IM GESELLSCHAFTLICHEN KONTEXT¥,

16.

14:00

14:30-15:30

15:45-16:15

16:30-17:00

17:00-18:00

18:15-19:15

-18. MARZ 20011, AUGSBURG

Programm
Mittwoch, 16. Mirz 2011

Beginn der Tagung, Begriifung

Samuel Salzborn: "Die ambivalente
Macht eines Mythos: Leviathan und
Behemoth"

Thomas Biebricher: "Der Ort der
Macht im neoliberalen Denken"

Pause

Manuel Knoll: "Die Macht des
Kapitals"

Georg Zenkert: "Die Macht des
Rechts und das Recht der Macht"

Programm

Donnerstag, 17. Mirz 2011

9:30-12:00

12:00-14:00

14:00-16:30

16:30-17:00

17:00-18:00

Panel I: Erzihlte Orte der Macht
Anina Engelhardt, Daniel Schmidt,
Ulf Kemper, Matthias Lemke,
Thorsten Schlee

Mittagspause

Panel II: Macht und Kultur
Maike WeiBpflug: "Die Macht zur
Korrektur? Richard Rorty und
Jacques Ranciére iiber das Verhalt-
nis von Literatur und Politik"

Paul Sorensen: "Uberlegungen zu
Kultur, Macht und Sexualitit im An-
schluss an Hannah Arendt"

Antonia Schmid: "Ikonische Macht
und Ideologie: Zur Kritischen Theo-
rie visueller Repréasentation”

Kommentare: David Strecker, Oliver
Marchart

Pause

Ina Kerner: "Kooperation, Gover-
nance, Gouvernementalitit? Zur In-
terpretation transnationaler politi-
scher Interaktionsformen"

18:15-19:15

Im Anschluss

Ab 20:00

9:30-10:30

10:30-11:00

11:00-13:00

Universitit
Augsburg
University

Peter Niesen: "Macht der Infrastruk-
tur. Kolonisierung und Legitimation
von Bentham zu Mill"

Mitgliederversammlung

Gemeinsames Abendessen

Programm
Freitag, 18. Miirz 2011

Martin Saar: "Macht/Konstitution:
vom Sozialen zum Politischen"

Pause

Ulrike Meyer: "Das Verhiltnis von
Macht und Recht als Frage politi-
scher Ordnung"

Daniel Schulz: "Verfassung und
Macht"



