

„POLITISCHE MACHT
IM GESELLSCHAFTLICHEN KONTEXT“,
16.-18. MÄRZ 2011, AUGSBURG

Programm
Mittwoch, 16. März 2011

14:00	Beginn der Tagung, Begrüßung
14:30-15:30	Samuel Salzborn : "Die ambivalente Macht eines Mythos: Leviathan und Behemoth"
15:45-16:15	Thomas Biebricher : "Der Ort der Macht im neoliberalen Denken"
16:30-17:00	Pause
17:00-18:00	Manuel Knoll : "Die Macht des Kapitals"
18:15-19:15	Georg Zenkert : "Die Macht des Rechts und das Recht der Macht"

Programm
Donnerstag, 17. März 2011

9:30-12:00	Panel I: Erzählte Orte der Macht Anina Engelhardt, Daniel Schmidt, Ulf Kemper, Matthias Lemke, Thorsten Schlee
12:00-14:00	Mittagspause
14:00-16:30	Panel II: Macht und Kultur Maike Weißpflug: "Die Macht zur Korrektur? Richard Rorty und Jacques Rancière über das Verhältnis von Literatur und Politik" Paul Sörensen: "Überlegungen zu Kultur, Macht und Sexualität im Anschluss an Hannah Arendt" Antonia Schmid: "Ikonische Macht und Ideologie: Zur Kritischen Theorie visueller Repräsentation" Kommentare: David Strecker, Oliver Marchart
16:30-17:00	Pause
17:00-18:00	Ina Kerner : "Kooperation, Governance, Gouvernementalität? Zur Interpretation transnationaler politischer Interaktionsformen"

18:15-19:15	Peter Niesen : "Macht der Infrastruktur. Kolonialisierung und Legitimation von Bentham zu Mill"
Im Anschluss	Mitgliederversammlung
Ab 20:00	Gemeinsames Abendessen

Programm
Freitag, 18. März 2011

9:30-10:30	Martin Saar : "Macht/Konstitution: vom Sozialen zum Politischen"
10:30-11:00	Pause
11:00-13:00	Ulrike Meyer : "Das Verhältnis von Macht und Recht als Frage politischer Ordnung"
	Daniel Schulz : "Verfassung und Macht"